令和 4年 2月21日

市政記者クラブ 様

健康福祉局新型コロナウイルス感染症対策部

新型コロナウイルス感染症対策室

担当：坂本

（電話：972-4385 FAX：972-4386）

新型コロナワクチン追加接種（ 3回目接種）に係る接種券の

発送について

 新型コロナウイルスワクチン追加接種（ 3回目接種）の接種券について、下記のと

おり発送しますので、お知らせします。

記

１ 接種券発送予定

別表のとおり発送する予定です。

3月 7日発送分以降、全ての世代について 6か月経過後、速やかに接種券を発送

する予定です。

なお、医療機関や職域接種を実施する企業や大学等から 2回目接種の予診票の

本市への送付等が遅れている場合、当該期間に接種をしていても、接種券の送付が

別表の日程より遅れる場合があります。

２ 今後の方針変更等

今後の国の方針やワクチンの供給スケジュール等により実施内容に変更が生じ

た場合は、随時お知らせします。

追加接種（ 3回目接種 ）接種券発送予定等について

接種券発送日

（令和 4年）
2回目接種完了時期（令和 3年） 対象者数

2月 21日（月）

（注 1）

高齢者等（注 2） 8月  1日～ 8月 21日 約 6.1万人

高齢者等以外の方   8月  1日～ 8月 11日 約 9.3万人

2月 28日（月）

（注 1）

高齢者等（注 2） 8月 22日～ 8月 28日 約 1.3万人

高齢者等以外の方   8月 12日～ 8月 25日 約 14.0万人

3月  7日（月）

（注 1）

高齢者等（注 2） 8月 29日～ 9月  7日 約 1.2万人

高齢者等以外の方   8月 26日～ 9月  7日 約 13.9万人

3月 14日（月） 9月  8日 ～  9月 14日 約 12.3万人

3月 22日（火） 9月 15日 ～  9月 22日 約 7.4万人

3月 28日（月） 9月 23日 ～  9月 28日 約 7.5万人

4月  4日（月） 9月 29日 ～ 10月  4日 約 7.4万人

4月 11日（月） 10月  5日 ～ 10月 11日 約 7.4万人

4月 18日（月） 10月 12日 ～ 10月 18日 約 5.3万人

4月 25日（月） 10月 19日 ～ 10月 25日 約 6.6万人

5月  2日（月）

（注 3）
10月 26日 ～ 11月  2日 約 6.4万人

5月  9日（月） 11月  3日 ～ 11月  9日 約 2.6万人

5月 16日（月） 11月 10日 ～ 11月 16日 約 1.9万人

5月 23日（月） 11月 17日 ～ 11月 23日 約 0.8万人

5月 30日（月） 11月 24日 ～ 11月 30日 約 0.6万人

※  6月 6日（月）以降も、週毎に発送予定です。

（注 1）令和 4年 2月14日報道発表資料のとおりです。

（注 2）表中の「高齢者等」とは、以下の①～③の方です。

① 65歳以上の方（令和 4年 3月31日現在）

② 2回目接種時に予診票の「接種順位の上位となる対象グループに該当しますか」

という問いのチェック欄のうち「基礎疾患を有する」にチェックをした方

③ 2回目接種時に予診票の「接種順位の上位となる対象グループに該当しますか」

という問いのチェック欄のうち「高齢者施設等の従事者」にチェックをした方

（注 3）連休対応等の関係で、発送日、発送対象が変更になることがあります。

別 表